



علی نجفی

معاون محیط زیست و
خدمات شهری شهرداری
مشهد

قائم مقام ستاد مناسبت های شهرداری مشهد به تشریح برنامه ریزی های این معاونت برای استقبال از زائران در نوروز ۱۴۰۲ پرداخت

استقبال از بهار قرآن و طبیعت در شهرداری مشهد

سعید کریم پور معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری مشهد در گفت و گو با شهرآرا، با اشاره به اقدامات معاونت محیط زیست و خدمات شهری شهرداری مشهد برای استقبال از بهار ۱۴۰۲، اظهار کرد: از تیر سال ۱۴۰۱ فعالیت های اجرایی برای پذیرایی از زائران امام رضا (ع) در مشهد آغاز شد. این اقدامات همه فعالیت های اجرایی و پشتیبانی را شامل می شود. همچنین برای این منظور در این معاونت علاوه بر وظایف اصلی، همکاری با دیگر دستگاه های اجرایی که نیاز به پشتیبانی از ناحیه شهرداری دارند نیز در دستور کار قرار گرفت.

برنامه ریزی های این معاونت برای راهنمایی مناسب تر زائران در ایام عید نوروز، اظهار کرد: باید توجه کرد که ممکن است همه زائران امکان استفاده از شبکه های هوشمند را نداشته باشند. از همین رو ۳۸ گروه از همکاران بخش رفیع سد معبر معاونت خدمات شهری در شهر مستقر خواهند شد تا در صورت نیاز، هم راهنمای زائران باشند و هم نظامات شهری را به ایشان یادآور شوند. نجفی یادآور شد: با توجه به حضور پررنگ زائران در ایام پیش رو، ارائه خدمات شهری نیز باید به صورت ویژه دنبال شود. بر این اساس همه نیروهای شهرداری مشهد اعم از پاکبانان تا مدیران و مسئولان شهری پای کار خواهند بود و در آماده باش هستند. به طور دقیق تر ۵ هزار و ۲۵۰ باغبان از ماه های پیش فعالیت هایشان را برای زیباسازی شهر آغاز کرده اند. همچنین بیش از ۶ هزار و ۲۰۰ پاکبان در این ایام مشغول فعالیت خواهند بود. او خطاب به زائران مشهد گفت: با توجه به وضعیت جوی مشهد و اینکه ممکن است در ایام بهار دمای هوا کاهش پیدا کند، از زائران تقاضا می شود از راه اندازی وسایل گرمایشی چادر خودداری کنند. برای اسکان زائران در ایام نوروز، مکان های اسکان مجاز در نظر گرفته شده و بهتر است زوار از این مکان ها برای اسکان استفاده نکنند. ✕

اطراف حرم مطهر رضوی است. در کنار این، با پشتیبانی فرمانداری مشهد، تأمین مایحتاج دیگر نانوایی های شهر نیز در دستور کار قرار گرفت. نجفی تصریح کرد: مکان های عرضه اقلام ضروری مورد نیاز زائران در اطراف حرم مطهر رضوی نیز تجهیز شده و فروشگاه های شهر ما نیز برای ارائه ارزاق عمومی با تخفیف های مناسب فعال شده است.

رفع نواقص ایمنی

او از برگزاری نخستین جشنواره شیرینی در هفت فروشگاه شهر ما خبر داد و افزود: یکی دیگر از مسائلی که در مدیریت فضای شهر در ایام نوروز در دستور کار قرار داشته، تأمین ایمنی شهر بوده است. در این راستا کارکنان شهرداری مشهد در سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی ماه ها پیش از همه مکان های تجاری، اقامتی و همچنین بیش از پانصد بوستان شهری بازدید کرده اند و مسائلی اصلاحی را به متولیان آن ها گوشزد کرده اند. تاکنون ۹۰ درصد اشکالات مراکز زیر نظر شهرداری برای اقامت و استفاده زائران برطرف شده است. معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری مشهد درباره

۴۰ درصد المان های گل در حاشیه شهر مشهد

به گفته علی نجفی، برای فراهم سازی شرایط مناسب در راستای استقبال از بهار ۱۴۰۲، امسال در شهر مشهد بیش از ۱۵ میلیون شاخه گل کاشته و ۱۵۴۳ المان گل نیز نصب شد. ۴۰ درصد این المان ها به حاشیه شهر مشهد اختصاص دارد. در کنار این ها، برای زیباسازی شهر مشهد، رنگ آمیزی جداول و تابلوهای ترافیکی، بهبود مبلمان پارکی و بهسازی فضاهای سبز شهری نیز دنبال شد. وی با اشاره به پیاده سازی طرحی با عنوان «سه گانه بهاری» در مشهد به مناسبت استقبال از بهار، بیان کرد: انتهای امسال با سه رویداد بهار انقلاب، بهار قرآن و بهار طبیعت مصادف شده است. از همین رو سی کیلومتر از محورهای اصلی شهر مشهد زیباسازی و مشکلاتش برطرف شد تا امکان خوبی برای استقبال از زائران در مشهد فراهم شود. معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری مشهد اضافه کرد: برای پشتیبانی از دیگر بخش ها و ایجاد بسترهای مناسب تر در راستای خدمت رسانی به زائران و شهروندان، همکاری هایی با دیگر مجموعه های مدیریتی در مشهد صورت گرفته که یکی از آن فراهم سازی امکان استقرار مکان های عرضه نان به صورت سیار در

۶۲۰۰ نفر
پاکبان



۹۰٪
رفع نواقص ایمنی از مکان ها



۴۰٪ المان
نصب شده در حاشیه شهر



۱۵۰۰۰۰۰۰ عدد
گل کاشته شده در شهر



۵۲۵۰ نفر
باغبان



۳۸ گروه
رفع سد معبر



۷ عدد
جشنواره شیرینی



۱۵۴۳ عدد
المان گل

